
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.3, 3.punkts) 

Talsos  

 

24.02.2023.                                                                 Nr.47 

  

 

 

Par Talsu novada domes saistošo noteikumu  

“Par Talsu novada pašvaldības 2023.gada budžetu” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 48. panta pirmo un 

otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 17.panta otro daļu, Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 2023.gada 15.februāra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.5 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2023. gada budžetu” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja                               E. Kārkliņa 

 

 
Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2. Finanšu nodaļai un grāmatvedības nodaļai; 

3. Oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:agnese.veckagane@talsi.lv


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

 

 

2023.gada 24.februārī                  Saistošie noteikumi Nr.5 

(protokols Nr.3, 3.punkts, 

lēmums Nr.47) 

 

Par Talsu novada pašvaldības 

2023. gada budžetu 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10.panta pirmās daļas 1.punktu,  

48. panta pirmo un otro daļu  

un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu 

 

 

1.  Apstiprināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2023. gada budžeta 

ieņēmumos 59 494 264,00 EUR (piecdesmit deviņi miljoni četri simti deviņdesmit četri 

tūkstoši divi simti sešdesmit četri euro, 00 centi) apmērā saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Apstiprināt Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 2023. gada budžeta 

izdevumu plānu 70 798 114,00 EUR (septiņdesmit miljoni septiņi simti deviņdesmit 

astoņi tūkstoši viens simts četrpadsmit euro, 00 centi) apmērā saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Apstiprināt Pašvaldības 2023.gada budžeta finansēšanas plānu 11 303 850,00 EUR 

(vienpadsmit miljoni trīs simti trīs tūkstoši  astoņi simti piecdesmit euro, 00 centi) 

apmērā saskaņā ar 3. pielikumu, tai skaitā: 

3.1. naudas līdzekļu atlikumu uz 01.01.2023. 9 274 144,00 EUR (deviņi miljoni divi 

simti septiņdesmit četri tūkstoši viens simts četrdesmit četri euro, 00 centi) 

apmērā; 

3.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2023. 123 972,00 EUR (viens simts divdesmit 

trīs tūkstoši deviņi simti septiņdesmit divi euro, 00 centi) apmērā; 

3.3. saņemtie aizņēmumi 4 607 138,00 EUR (četri miljoni seši simti septiņi tūkstoši 

viens simts trīsdesmit astoņi euro, 00 centi) apmērā; 

3.4. atmaksājamie aizņēmumi 2 439 570,00 EUR (divi miljoni četri simti trīsdesmit   

deviņi tūkstoši pieci simti septiņdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

3.5. akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā 13 890,00 EUR (trīspadsmit 

tūkstoši astoņi simti deviņdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

4. Apstiprināt Pašvaldības 2023. gada budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām saskaņā ar 4. pielikumu. 

5. Uz 01.01.2023. apstiprināt Pašvaldības 2023.gada budžeta aizņēmumu, galvojumu un 

ilgtermiņa saistību apmēru 2023. gadā 3 231 890,00 EUR, 2024. gadā 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 163 215,00 EUR, 2025. gadā 3 049 943,00 EUR , 2026. gadā 2 919 203,00 EUR  un 

2027.gadā 2 631 845,00 EUR saskaņā ar 5.pielikumu. 

6. Atļaut ar Pašvaldības izpilddirektora rakstisku rīkojumu grozīt sekojošus plānotos 

budžeta izdevumus, nodrošinot to, lai veikto grozījumu apmērs starp dažādiem kodiem 

nepārsniegtu 7000 euro:  

6.1. 1100 – mēnešalga;  

6.2. 1200 – darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti 

un kompensācijas;  

6.3. 2220 – izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem; 

6.4. 2363 – ēdināšanas izdevumi; 

6.5. 2241 – ēku, būvju un telpu kārtējais remonts; 

6.6. 5000 – pamatkapitāla veidošana. 

7. Atļaut Pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

(turpmāk – Finanšu un grāmatvedības nodaļa) ar rakstisku rīkojumu grozīt plānotos 

budžeta izdevumus kodu grupas 2200 – pakalpojumi, 2300 – krājumi, materiāli, 

energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000, izņemot 

tos, kas minēti šo noteikumu 6.punktā nodrošinot to, lai veikto grozījumu apmērs starp 

dažādiem kodiem nepārsniegtu 3000 euro. 

8. Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam budžeta sadaļā “Pirmsskolas izglītības 

iestāžu mācību vides uzlabošana” piešķirto finansējuma sadalījumu pa 

objektiem/pasākumiem apstiprināt ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

9. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai, veikt grozījumus iestāžu/struktūrvienību 

tāmēs atbilstoši 6.-7. punktā noteiktajai kārtībai, iekļaujot veiktās izmaiņas tuvākajos 

Pašvaldības budžeta grozījumos. 

10. Atļaut Finanšu un grāmatvedības nodaļai sadalīt ieņēmumos un izdevumos noteiktam 

mērķim saņemtos finanšu līdzekļus un ar izpilddirektora rīkojumu precizēt ieņēmumus 

no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem un citiem 

nenodokļu ieņēmumiem, novirzot attiecīgo budžetu izdevumos. 

11. Budžeta izdevumus iestāžu/struktūrvienību tāmēs plānot divās ekonomisko izdevumu 

klasifikācijas zīmēs, nosakot, ka Pašvaldības iekšējās budžeta izlietošanas kontroles 

vajadzībām tiek izmantota uzskaite četrās izdevumu ekonomiskās klasifikācijas zīmēs 

ar papildus zīmēm  apakškodos, ja tas nepieciešams.  

12. Pašvaldības iestāžu, pārvalžu un struktūrvienību vadītājiem ieņēmumu neizpildes 

gadījumā rosināt budžeta grozījumus, samazinot izdevumu daļu. 

13. Kontroli par Pašvaldības budžeta izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                      E. Kārkliņa 

 

Parakstīti 27.02.2023. 
 


